

چهارشنبه، ۵ تیر ماه ۱۳۸۷ برابر با ۲۰۰۸ Wednesday 25 June

## جنگ ایران و عراق؛ ادعای یک مقام سابق عراقی

واحد مرکزی خبر (صدا و سیما) به نقل از تلویزیون الجزیره: "حامد الجبوری وزیر امور ریاست جمهوری و امور خارجی و فرهنگ عراق در زمان احمد حسن البکر و صدام حسین گفت: جرج براون وزیر امور خارجه وقت انگلیس و شاهپور بختیار نخست وزیر سابق ایران که در پاریس اقامت داشت و ژنرال نصیری در جلسه ای با صدام وی را به حمله به ایران تشویق کردند.

حامد الجبوری افزود: پیش از آغاز جنگ روابط بین عراق و ایران پرتنش بود، در بغداد از احتمال وقوع درگیریهای نظامی محدود به ویژه در مناطق مرزی مورد اختلاف بین عراق و ایران بحث بود.

الجبوری گفت: من در بخشی از دیدارهای صدام حسین با جرج براون وزیر امور خارجه وقت انگلیس و شاهپور بختیار نخست وزیر سابق ایران که در پاریس اقامت داشت و یک ژنرال ایرانی مقیم پاریس که گمان می کنم ژنرال نصیری\* بود حضور داشتم.

در این جلسات همه کسانی که با صدام ملاقات می کردند تاکید داشتند که ایران در آستانه فروپاشی است و ارتش این کشور متلاشی شده و نیروی هوایی این کشور به علت اعدام افسران زمین گیر شده است.

همه آنها به گونه ای صحبت می کردند که گویا عملیات نظامی در ایران صرفا تفریح است و همین مسئله صدام را به آغاز جنگ با ایران تشویق می کرد.

رهبران عراق در آن زمان به برتری نظامی خود متکی بودند. عراق در آن زمان بیش از یک میلیون نظامی داشت و سلاحهای پیشرفته ای که عمدتا ساخت شوروی بود در اختیار این کشور قرار می گرفت و بعدا هواپیماهای پیشرفته فرانسوی و موشکهای اگزوست در اختیار ارتش صدام قرار گرفت.

الجبوری درباره شکست ارتش عراق از ایران در مراحل بعدی جنگ گفت: ایرانیها در مراحل میانی جنگ از دکترین نظامی راه انداختن موجهای انسانی استفاده کردند. ایرانیها از نظر روانی و به خاطر اعتقاداتشان توانستند بر عراقیها پیروز شوند.

الجبوری در پاسخ به این سوال که آیا صدام می دانست این جنگ هشت سال طول خواهد کشید گفت: من در اوایل جنگ از زبان عزت ابراهیم الدوری که شخص دوم عراق پس از صدام بود شنیدم که می گفت اگر این جنگ شش ماه هم طول بکشد ما ادامه می دهیم.

اطلاعات گمراه کننده ای که به مقامات عراقی رسیده بود چنین تصویری ایجاد کرده بود که این جنگ بسیار زود به پایان خواهد رسید".

\* توضیح: احتمالا ارتشبد اویسی باید باشد زیرا نصیری در تهران اعدام شده بود.(ج)

## افشاگری تازه از جنگ ایران و عراق

الجبوري درباره شکست ارتش عراق از ایران در مراحل بعدی جنگ گفت: ایرانیها در مراحل میانی جنگ از دکترین نظامی راه انداختن موجهای انسانی استفاده کردند. ایرانیها از نظر روانی و به خاطر اعتقاداتشان توانستند بر عراقیها پیروز شوند.

جرج براون وزیر امور خارجه وقت انگلیس و شاهپور بختیار نخست وزیر سابق ایران و ژنرال نصیری از جمله مشوقان صدام برای حمله به ایران بوده اند.

به گزارش آریا به نقل از تلویزیونی الجزیره، حامد الجبوري وزیر امور ریاست جمهوری و امور خارجی و فرهنگ عراق در زمان احمد حسن البکر و صدام حسین گفت: جرج براون وزیر امور خارجه وقت انگلیس و شاهپور بختیار نخست وزیر سابق ایران که در پاریس اقامت داشت و ژنرال نصیری در جلسه ای با صدام وی را به حمله به ایران تشویق کردند.

حامد الجبوري افزود: پیش از آغاز جنگ روابط بین عراق و ایران پرتنش بود، در بغداد از احتمال وقوع درگیریهای نظامی محدود به ویژه در مناطق مرزی مورد اختلاف بین عراق و ایران بحث بود.

الجبوري افزود، من در بخشی از دیدارهای صدام حسین با جرج براون وزیر امور خارجه وقت انگلیس و شاهپور بختیار نخست وزیر سابق ایران که در پاریس اقامت داشت و یک ژنرال ایرانی مقیم پاریس که گمان می کنم ژنرال نصیری بود حضور داشتم.

در این جلسات همه کسانی که با صدام ملاقات می کردند تاکید داشتند که ایران در آستانه فروپاشی است و ارتش این کشور متلاشی شده و نیروی هوایی این کشور به علت اعدام افسرانش زمین گیر شده است.

همه آنها به گونه ای صحبت می کردند که گویا عملیات نظامی در ایران صرفاً تفریح است و همین مسئله صدام را به آغاز جنگ با ایران تشویق می کرد.

رهبران عراق در آن زمان به برتری نظامی خود متکی بودند، عراق در آن زمان بیش از یک میلیون نظامی داشت و سلاحهای پیشرفته ای که عمدتاً ساخت شوروی بود در اختیار این کشور قرار می گرفت و بعداً هواپیماهای پیشرفته فرانسوی و موشکهای آگزوست در اختیار ارتش صدام قرار گرفت.

الجبوري درباره شکست ارتش عراق از ایران در مراحل بعدی جنگ گفت: ایرانیها در مراحل میانی جنگ از دکترین نظامی راه انداختن موجهای انسانی استفاده کردند. ایرانیها از نظر روانی و به خاطر اعتقاداتشان توانستند بر عراقیها پیروز شوند.

الجبوري در پاسخ به این سوال که آیا صدام می دانست این جنگ هشت سال طول خواهد کشید گفت: من در اوایل جنگ از زبان عزت ابراهیم الدوري که شخص دوم عراق پس از صدام بود شنیدم که می گفت اگر این جنگ شش ماه هم طول بکشد ما ادامه می دهیم.

اطلاعات گمراه کننده ای که به مقامات عراقی رسیده بود چنین تصویری ایجاد کرده بود که این جنگ بسیار زود به پایان خواهد رسید.

وی در ادامه با اشاره به کمک اطلاعاتی آمریکا و کمک مالی عربستان به عراق در زمان جنگ با ایران و دو بار سفر دونالد رامسفلد به بغداد برای دیدار با صدام گفت: من در دیدار رامسفلد با صدام حضور نداشتم و چیزی از محتویات آن نمی دانم؛ اما آمریکا اطلاعات بسیار حساسی را که از طریق ماهواره و هواپیماهای آواکس به دست آورده بود در اختیار رهبران عراق قرار می داد، این اطلاعات به وزارت امور خارجه می رسید و ما آن را در اختیار رئیس جمهور قرار می دادیم.